
lusele vastanud ettepanekute 
all välja tõid. See võtab ka Lää-
ne-Harju Muusika- ja Kunstide 
Kooli arengusuunad väga hästi 
kokku – muusika on oluline, 
aga ka tants ja kujutav kunst, 
mis uude huvikooli Vasalemma 
Kunstide Kooliga kaasa tulid, 
vajavad arendamist. 

Kohalike vastustest peegel-
dus suur huvi teatri ja tantsu 
vastu, märkimisväärselt oli esi-
le toodud rütmimuusika suuna 
loomise vajadust pilliõppes, 
ka huviringid beebidele, las-
teaialastele ning täiskasvanute 
võimalused on vastanute seas 
kõrges hinnas. 

Pilli- ja muusikahuvide hul-
gas tõusid ka läbiviidud küsit-
luses esile kõigile hästi tuttavad 
kitarr ja klaver, aga märkimist 
väärivad ka soovid õppida kan-
nelt, akordioni, tšellot ja vo-
kaaltehnikat.

Uuel õppeaastal uued 
võimalused
„Väga tore on, et koolil on 
väikeseid rakukesi paljudes 

kohtades,“ kirjutas üks huvili-
ne Harju-Ristilt. Lääne-Harju 
Muusika- ja Kunstide Kooli 
rakukeste tärkamine jätkub ka 
tuleval sügisel, kui muusika-
osakond laieneb Kloogale, kus 
alustavad kitarri- ja klaveri-
tunnid, samuti oodatakse Risti 
Kooli pikisilmi klaveritunde. 

Paldiskis avanevad võima-
lused tšellohuvilistele ning mit-
mes kohas üle valla saavad kõi-
ge väiksemad muusikasõbrad 
juba uuel õppeaastal tutvuda 
muusika ja pillidega muusikali-
se eelõppe huviringides. 

Täna vaid Rummul ja Va-
salemmas tegutsev tantsuosa-
kond saab hoogu juurde ning 
peagi on poppi ja noortepärast 
puusanõksu võimalik arendada 
ka Kloogal, Paldiskis ja Lau-
lasmaal. Olulise uuendusena 
tekib huvikooli teatriosakond 
ning alustab teatristuudio, kus 
lisaks teatri ABC-le saab oman-
dada ka improvisatsiooni, lava-
lise liikumise ja hääletehnika  
oskusi.

„Uuendused on toonud uusi 
tuuli, seda on näha ja tunda. 

“On vaja tagasi jõuda aastasadu 
olemas olnud tarkuste juurde,“ 

räägib sootsukas Mari Tomp 
Vahemetsa talust.

KIRJA SAATMISEKS KUTSU KOJU 
KIRJAKANDJA

LAULASMAAL KOOVAD MEHED 
VÕRKVÖÖD

ROHELINE VALD JA LAULASMAA 
OTT ALGATASID PURGIRINGLUSE

Omniva laienevatest postiteenustest 
maapiirkonnasi, loe lk 4

Rahvariiete valmistamise kursused on täies  
hoos, loe lk 4

Kuhu saad viia taaskasutuseks 
klaaspurgid, loe lk 6

FOTO: SIRLI MAMEDOVA

LÄÄNE-HARJU
VALLA LEHT
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MIHKEL TIKERPALU
Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide 
Kooli direktor

Rõõm on tõdeda, et hu-
viharidus läheb Lää-
ne-Harju valla elanikule 

korda. Huvitutakse väga erine-
vatest võimalustest ja huviala-
dest, alustades teatrist, klaverist 
ja kitarrist ning jõudes ksülofoni 
ja beatbox´ini välja. On tunda, 
et uued tuuled kultuurhuvihari-
duses on vallaelanikele meelt-
mööda ning ootused edasiste 
sammude ja arengute osas on 
kõrged. Samas on vajakajäämi-
si kommunikatsioonis ja info 
levikus ning tihtipeale ei teata 
sedagi, mis enda kodu lähedal 
toimub. 

Kui huvihariduse kättesaa-
davust Lääne-Harju vallas peeti 
enamasti rahuldavaks või heaks, 
siis selgelt joonistus küsitlu-
se vastustest välja muster, mis 
viitab puudujääkidele kommu-
nikatsioonis ja info levitamises. 

Olulisimaks infokanaliks, 
mille kaudu teadmisi huvihari-
duse võimaluste kohta oman-
datakse, on kohalik kool või 
lasteaed – siinkohal kiidan üld-
hariduskoolide juhte, kes on hu-
vikoolile tugevaks õlaks, mille 
najal ennast paremini nähtavaks 
teha. Samas tänases ühiskon-
nas üldlevinud sotsiaalmeedia 
või interneti otsingumootorid ja 
kodulehed on vaid vähestele ini-
mestele infokanaliks, leidmaks 
üles näiteks lähimat kitarri- või 
tantsutundi.

 Viimane on oluline tegur, 
miks ei olda kursis sellega, et 
Laulasmaal juba oktoobrikuust 
klaveriõpet võimaldatakse või 
Rummul noored Picassod pea 
igapäevaselt oma kunstioskusi 
ja -teadmisi täiendada saavad. 

Samas ka kool ise on veel 
verinoor ning kõigi rataste käi-
malükkamine võtabki aega – 
headeks esimesteks sammudeks 
sel suunal on, et täna saab juba 
infot nii Facebookist kui ah-
jusoojalt huvikooli kodulehelt 
aadressil mkkool.laaneharju.ee.

Lapsevanemate mõtted 
ja soovid
“Huviharidus on oluliselt laiem 
kui ainult muusika, ootaks roh-
kem valikut ja mitte ainult koo-
liealistele. Ka lasteaias käiv laps 
võiks saada huvialaringis käia 
nt etlemine vms.“ See oli üks 
paljudest mõtetest, mida küsit-

Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide 
Kool kasvab ja laieneb 

Lääne-Harju Muusika 
ja Kunstide Kool

Lääne-Harju Muusika- ja 
Kunstide Kool pakub või-
malusi muusika-, tantsu-, 
kunsti- ja teatrialaseks 
huvitegevuseks. Seitsmes 
õppekohas saab tegeleda 
pilliõppega nii põhi-, huvi- 
kui vabaõppes, osaleda 
tantsu- ja kunstitundides 
ning orkestri ja täiskasva-
nute teatriringi töös.

Pilliõpe – klaver, viiul, 
kitarr, puhkpillid, vask-
puhkpillid, löökpillid, tants, 
kujutav kunst

Õppetöö toimub Va-
salemma, Klooga, Laulas-
maa, Lehola, Padise, Rum-
mu, Paldiskis Peetri ja Rae 
õppekohtades.

Sel kevadel oma esimest töö- ja õppeaastat lõpetav Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kool viis märtsikuus vallaelanike seas 
läbi küsitluse, mis puudutas muusika-, tantsu- ja kunstihuvihariduse kättesaadavust ning millega kaardistati kohalike huvisid, et 
huvikoolile ja huviharidusele üldisemalt vallaelanike nägu anda. Küsitluse ankeedi täitis 141 inimest ning vastuseid tuli valla erinevatest 
piirkondadest ja väljastpooltki.

SISSEASTUMISKATSED  
Lääne-Harju Muusika- ja  

Kunstide Kooli 
muusikaosakonda toimuvad 

6. juunil Laulasmaal ja Paldiskis ning 
7. juunil Rummus ja Padisel.

Lääne-Harju Muusika ja Kunstide Kooli esimese koolipäeva aktusel 
toimunud trummi töötuba.

Jõudu ja edu kooli arendamises 
ning kasvamiseks!“ Lääne-Har-
ju Muusika- ja Kunstide Kool 
tänab vallaelanikke toetuse ja 
mõttevahetuse eest ning me oo-
tame põnevusega sügist ja uut 
õppeaastat! ●

Kujutava kunsti, tantsu-  
ja teatriosakondadesse  
toimub vastuvõtt jooksvalt  
lapsevanema esitatud avalduse alusel.

Rohkem infot  
mkkool.laaneharju.ee ja  

Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide 
Kooli Facebooki lehelt.
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JUHTKIRI

Ka sel aastal tuli kevad teisiti…
LIIVI SIIM
Haridus-, kultuuri- ja noorsootöö osakonna juhataja

Seda fraasi oleme juba vähemalt kolm õppeaastat kuulnud 
ja lugenud. Kas sellest võib aimata uut normaalsust ja 
valmisolekut pidevaks muutuseks? Kontaktõpe-distant-

sõpe, jälle kontaktõpe, millele järgneb distantsõpe jne, jne!
Jätkuv koroonapandeemia pani koole iganädalasele testi-

misele, mis päästis õpilasi sel õppeaastal pikemast distantsõp-
pest ning õpetajatel oli rohkem võimalusi kui eelnevatel aas-
tatel toetada õpilasi ning tasandada eelnevatest perioodidest 
tulenenud õpilünki. Ja õpilüngad olid, kuid suurem mure on 
seotud üksiolemise ja suhtlemisega. Õpilüngad me ühel het-
kel täidame, aga inimloomuses on tegutsemine koos teistega, 
paraku ka enda võrdlemine teistega. Ekraan ei asenda mingil 
juhul otsesuhtlust. 

Meie valla koolides töötavad suurepärased õpetajad, kes 
teevad kõik, et õpilastel oleks võimalik puudujäägid tasanda-
da ja edukalt edasi minna.  Samas antakse endale aru, et see 
kõik ei sünni üleöö.   Hiljuti meie valla koolijuhtidega suheldes 
olid jutuks koroona-õppetunnid. Enamik rõhutas, et digipöö-
re, millest haridusmaastikul oli aastaid räägitud, sai läbiviidud 
ülikiiresti. Kui algul arvati, et probleemiks võib saada arvutite 
puudus, siis nii riik kui ka vald tegid kõik, et lapse õppimine 
selle taha ei jääks. Ja tõesti koolid ei kurtnud tehniliste vahen-
dite puuduse üle.

Nii mõnegi õpilase, aga ka täiskasvanu jaoks oli raske oma 
päeva ja tegevusi planeerida ning distantsõppe perioodi läbisid 

paremini need, kel olid ene-
seorganiseerimise oskused 
olemas. Siit ka õppetund 
koolidele, et seda teemat on 
vaja õppekavas käsitleda.

Pandeemiaperiood näi-
tas ka peresuhete tähtsust 
ja koolid tajusid, et osa lap-
sevanematest hakkasid sel 
perioodil kooliga rohkem 
suhtlema, samal ajal kui 

teised kontaktidest hoidusid. Kõik see kajastus paratamatult ka 
lapse edukuses.

Maikuu on PISA-testi kuu. Hinnatakse 15-aastaste õpilas-
te valmisolekut iseseisvaks eluks ehk seda, kui võimekad on 
õpilased koolis omandatud oskuseid ja teadmisi tegelikus elus 
rakendama. Teadmisi hinnatakse kolmes valdkonnas: funktsio-
naalne lugemine, matemaatika ning loodusteadused. Meie koo-
lide õpilastele on põhjust pöialt hoida ja loota, et distantsõppe 
aeg nende oskusi halvemas suunas väga ei ole mõjutanud. 

Sel aastal tuli kevad teisiti. Ei tahaks öelda, et sõjakevad, 
aga tegelikult see nii ju on. 21. sajand ja Euroopa. Kui meie va-
bariigi sünnipäeval 24. veebruaril algas sõda, siis ei kujutanud 
keegi ette mida see kaasa toob. Eesti rahva vanasõna ütleb, et 
sõpra tunned hädas. Ukraina sõjapõgenikud on leidnud Ees-
tis peavarju ja lastele lasteaia ning koolikohad. Meie vallas on 
ukraina lastest  koolides 37 ja 26 lasteaedades.  Kõige rohkem 
õpib ukrainlastest lapsi Paldiski Ühisgümnaasiumis. Direktori 
andmetel on nende koolis 18 Ukraina õpilast, kellele koolijuht 
jagab igapäevaselt ka oma isiklikku aega. „Nad on rõõmsa-
meelsed ning seltsivad, tahavad olla koos teiste õpilastega ja 
eestikeelne „Tere!“ nende suust kõlab igal hommikul. Riik on 
toetanud õppematerjalidega ning direktori sõnul on need väga 
head. Ainult õpetajatest on puudus ja nii tulebki nendel, kes 
on,  panustada rohkem, et lapsed tunneksid end eesti koolis 
hästi ja turvaliselt.

Koolide rindelt veel – valmimas on analüüs, mis kaardistab 
ära meie koolivõrgustiku hetkeolukorra ja piirkondliku jätku-
suutlikkuse. Oluline osa sellest on Lehola koolimaja edasine 
tulevik. Sellest kõigest aga juba lõpparuande valmimisel ning 
järgmises lehenumbris.Vahel taban end mõttelt, et tahaks nor-
maalset ja tavapäraselt igavat argipäeva ilma koroona ning sõ-
jata! ●

“ ––––––––––
Digipööre, millest 
haridusmaastikul 
oli aastaid 
räägitud, sai 
läbiviidud ülikiiresti. 

Lääne-Harju 
Vallavolikogu
II koosseisu üheksas 
istung toimus  
26. aprillil Paldiskis 
vallavolikogu saalis.
Arutati 
eelarvemuudatusi
2022. aasta esimeses lisaeel-
arves kajastuvad riigi poolt 
eraldatud toetus- ja tasandus-
fondi ning laekunud tulumaksu 
täpsustatud summad, samuti 
allasutuste koosseisude ning 
õpilaste ja laste arvu muutus-
tega seotud summad. Investee-
ringute toetuste osa on muu-
detud seoses eelmisest aastast 
ületulevate projektidega, näi-
teks Peetri tee renoveerimise-
ga Paldiskis, Rummus Soojuse 
tänava ning Padise keskasula 
teede asfalteerimisega. Kokku 
suurenevad lisaeelarvega tulud 
350 000 ja kulud 270 000 eurot. 
Investeeringute maht suureneb 
136 000 euro võrra.

Muudeti vallavalitsuse 
põhimäärust
Põhimääruse muudatused on 
tingitud muutustest vallavalit-
suse struktuuris. Vallavalitsuse 
struktuurist on kaotatud piir-
konnajuhtide ametikohad ning 
muudetud on osakondade ni-
metusi ja ülesandeid. Uuendati 
ka vallavalitsuse hallatavate 
asutuste nimekirja.

Vallavalitsuse töötajate 
uued palgamäärad  
Määruse „Lääne-Harju Vallava-
litsuse palgajuhend“ muutmise-
ga kehtestati uued põhipalga 
ülem- ja alammäärad. Tippa-
metnike ja keskastmejuhtide 
palgamääraks kinnitati 1000–
2700 eurot, keskastme ametni-
kel ja spetsialistidel 1000–2500 
ning töötajatel kuni 1400 eurot. 
Juhtivametnike töötasumäära-
sid ei muudetud.

Sõlmiti rendilepig 
maade hooldamiseks 
Pakril
Volikogu andis Pakri Tarvas 
OÜ-le (registrikood 11551111) 
otsustuskorras rendile vallale 
kuuluvad kinnistud Väike-Pakri 
saar 5 (58001:009:0037) 
ja Väike-Pakri saar 7 
(58001:009:0039). Pakri Tar-
vas OÜ ja Paldiski linna vahel 
sõlmitud rendileping lõppes 
aastal 2021. Osaühing soovib 
jätkata loomade karjatamist 
vallale kuuluvatel kinnistutel 
põllumajandussaaduste toot-
miseks ja Pakri maastikukait-
seala poollooduslike koosluste 
hooldamiseks. 83 hektarit Väi-
ke-Pakri saarel asuvat maad an-
takse rendile 10 aastaks tasuga 
7500 eurot ühe aasta eest

Avalike ürituste 
korraldamine 
Kloogarannas
Volikogu otsustas muuta ava-
liku ürituse pidamise korda, 
kuna möödunud aastal aren-
damise esimese etapi läbinud 
Kloogaranna ranna-alal (vallale 
kuuluval Mere põik 4 kinnistul) 
on tunduvalt suurenenud huvi 
korraldada suurüritusi.

Otsustati, et alates 1. sep-
tembrist ei ole vallale kuuluva-
tel avalikel aladel Kloogaranna 
rannapiirkonnas lubatud korral-
dada avalikke üritusi, mille raa-
mes piiratakse oluliselt maa-ala 
avalikku kasutust (piirdeaiad 
jms), tekitatakse prügi, liigset 
müra või valgusefekte, mis võib 
häirida piirkonna elanikke. Uue 
korra järgi on vallavalitsusel õi-
gus nõuda valla omandis oleva 
avaliku haljasala või väljaku 
kasutamisel avaliku ürituse lä-
biviimiseks maa-ala kasutamise 
tasu kuni 0,50 eurot/m².

Avalikult kasutataval 
maa-alal kauplemise 
kord
Lääne-Harju vallas ei ole seni 
reguleeritud kaubanduse kor-

raldamise reegleid avalikult 
kasutataval maa-alal. Volikogu 
arutas määrust, mis reguleerib 
nõudeid tänavakaubanduses, 
avalikul üritusel kauplemisel ja 
müügikoha hooajalisel laienda-
misel.

Määruse eelnõus kirjelda-
takse müügikoha nõudeid, et 
oleks tagatud heakord ja müü-
gikoht sobiks vastava kauba 
müümiseks. Avalikul üritusel 
võib kaupa või teenust müüa 
kooskõlastatult avaliku ürituse 
korraldajaga. Eraõiguslikule 
isikule kuuluval maa-alal kaup-
lemine avaliku ürituse raames 
toimub kokkuleppel maa oma-
niku või valdajaga.

Audevälja II 
kruusakarjääri 
kaevandamisloa 
pikendamine
Volikogu nõustus KMG OÜ 
poolt Keskkonnaametile esita-
tud Audevälja II kruusakarjääri 
kaevandamisloa pikendami-
se taotlusega 15 aasta võrra. 
Mäeeraldis asub Audevälja kü-
las Söödi (56202:002:0091) ja 
Kännuvalli (56202:002:0078) 
kinnistutel. Taotluse kohaselt 
on Audevälja kruusakarjääri 
mäeeraldise pindala 13,52 ha 
Kaevandatava maavara kasu-
tusaladeks on ehitus, teedeehi-
tus ning asfaltbetooni tootmine. 
Kaevandatud maa korrastatak-
se tehisveekoguks ning rohu-
maaks.

Vasalemma karjääri 
keskkonnaloa muutmine
Nõustuti Nordkalk AS poolt 
Keskkonnaametile esitatud 
Vasalemma karjääri mäee-
raldise keskkonnaloa piken-
damise taotlusega 30 aasta 
võrra. Vasalemma karjääri 
(86801:001:0062) mäeeraldise 
pindala on 344,09 ha. Tegemist 
on pea 100 aastat tegutseva 
karjääriga, kus ehituslubjakivi 
aktiivne tarbevaru on 12 372,68 
tuh m³. Kaevandatava maavara 

kasutusaladeks on ehituskillus-
tik, -kivi ja tehnoloogiline lub-
jakivi. Kaevandatud maa kor-
rastatakse tehisveekoguks

Leetse uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa 
taotlus
Volikogu andis nõusoleku Ma-
rina Minerals OÜ esitatud uuele 
taotlusele Paldiski linnas riigile 
kuuluval Reaktoritaguse kinnis-
tul (43101:001:0295) geoloogi-
lise uuringu läbiviimise kohta. 
Taotluse alusel soovitakse välja 
selgitada ehitus- ja täitekruusa 
paksus ja kaevandamistingimu-
sed Leetse uuringuruumis pind-
alaga ca 20 ha.

Võrreldes Marina Minerals 
OÜ poolt varem esitatud taot-
lusega (03.08.2021) soovib et-
tevõte geoloogilise uuringuga 
anda sisendit algatatud Harju 
maakonnaplaneeringu maava-
rade teemaplaneeringu koosta-
miseks.

Võimaliku liivamaardla 
geoloogiline uuring 
Rummus
AS TREV-2 Grupp esitas Kesk-
konnaametile taotluse geo-
loogilise uuringu loa saami-
seks Rummu uuringuruumis, 
Keila metskond 69 kinnistul 
(86801:001:0442). Uuringuga 
soovitakse välja selgitada ehi-
tus- ja täiteliiva varud ning kae-
vandamistingimused ca 15 ha 
suurusel maatükil.

Võimaliku kaevanduse 
ala lõikab täies ulatuses läbi 
rohekoridori, samuti jäävad 
selle mõjualasse mitmed ma-
japidamised ja ärid. Lisaks 
paikneb uuringuruumi tee-
nindusala  Ämari lennuvälja 
piiranguvööndis, kus on müra 
tase piirkonnas kõrgendatud. 
Arvestades konkreetse piirkon-
na eripära ja väärtusi, ei nõus-
tunud volikogu taotlusega, sest 
antud piirkonda ei ole võimalik 
kavandada uusi häiringuid põh-
justavaid objekte. ●

Vallavolikogu istungi otsused jürikuul

TOIMETUS
ajaleht@laaneharju.ee

Kalmistuportaal on suu-
reks abiks kõigile, kelle 
jaoks on minevik oluli-

ne. Infosüsteem pakub modern- 
set ja mugavat töökeskkonda 
ka kalmistutöötajatele maetute 
andmete korrastamisel ja säili-
tamisel.

Nüüd on kalmistuportaaliga 
liitunud ka Harju-Madise uus 
kalmistu.

Kalmistuportaal võimaldab 
kasutada e-teenuseid ID-kaardi 
või Mobiil-ID-ga sisse logides 
selleks, et sõlmida hauaplatsi 
kasutuslepingut, vahetada platsi 
kasutajat või anda volitusi nende 
toimingutega seonduvalt. Taot-

lust hauaplatsi kasutusse and-
miseks saab esitada  avades por-
taali aadressil www.kalmistud.
ee , seejärel klikake sakil OTSI 
KALMISTUT ja sisestage kal-
mistu nimi - Harju-Madise uus 
kalmistu. Vasakul menüüs vali-
da LEPINGU TAOTLUS ja sis-
se logides OTSI HAUAPLATSI 
MAETU NIME JÄRGI. Avane-
nud andmetes VALI nupp kuvab 
hauaplatsi aadressi ja ALLKIR-
JASTAMISELE ja ALLKIR-
JASTAN TAOTLUSE. Edasi 
toimetab taotlusega ametnik. 
Pärast kalmistu haldajapool-

set allkirjastamist jääb leping 
digitaalsel kujul infosüsteemi. 
Vajadusel on võimalik seda ka 
paberkandjal välja trükkida.

Vajadusel saab infot Lää-
ne-Harju Vallavalitsuse amet-
nikelt:  Reet Pikkpõld, e-post: 
reet.pikkpold@laaneharju.ee, 
tel 608 7810  ja Helje Jaanimä-
gi, e-post: helje.jaanimagi@laa-
neharju.ee , tel 679 0620.

Selle aasta jooksul on Lää-
ne-Harju vallal plaanis kaardis-
tada ja elektroonilisel kujul esi-
tada veel Harju-Risti uus ning 
Vilivalla kalmistu. ●

Harju-Madise uus kalmistu on  
liidetud avaliku kalmistuportaaliga

Meie vallas  
sündis aprillis 

kokku   
9 last

3 
poissi

6  
tüdrukut

Valla elanike arv

 1. mai seisuga 
13 320 elanikku.

Kokku on valda  saabunud 
260 Ukraina sõjapõgenikku. 

Osa nendest on liikunud 
edasi teistesse omavalit-
sustesse ja ka välismaale, 
mõned tagasi Ukrainasse.

Elanike statistika aprillis

Üle-eestiline avalik kalmistuportaal 
www.kalmistud.ee on loodud selleks, et 
avalikustada maetute andmed hauaplatsi 
kasutajale ja ajaloohuvilistele. 

Valda saabus 
elama

223 elanikku,

kellest

Mujale kolis

154 on ukrainlased  

40 inimest

17 inimest.Suri



    laaneharjuvald   i   www.laaneharju.ee    mai 2022  i  nr 5  (49) 3

HILLE MAGNUS
eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Anname käesolevaga 
väikese ülevaate seni 
tehtust.

Esimene klass veetis ok-
toobris toreda päeva Padise 
kloostris, kus tutvuti mesilaste 
eluga, samuti mesiniku tööva-
hendite ja mesindussaadustega. 
Lapsed valmistasid endale lõh-
nava küünla ja salvi.

Teine klass sai äsja valmis 
toreda putukahotelli. Nüüd jääb 
vaid oodata ja jälgida, missugu-

sed tillukesed olevused sinna 
sisse kolivad.

Kolmas ja neljas klass kü-
lastas aprilli alguses Carl Ro-
bert Jakobsoni talumuuseumi. 
Võeti osa programmist „Eesti 
toidu aastaring talus“. Õpilaste-
le tutvustati 19. sajandi taluelu, 
samuti erinevaid taluhooneid. 
Käidi laudas loomi vaatamas, 
tutvuti vesiveskiga. Taluköögis 
valmistasid õpilased retsepti 
põhjal talutoite. Tutvuti tolle 
aja lauakommetega. Päeva lõ-
puks istuti ühises söögilauas ja 
maitsti muu hulgas omavalmis-
tatud talutoite.

Neljas klass on agar teatris-
käija, näiteks veebruaris vaa-
dati Noorsooteatris etendust 
„Momo“. Märtsis käidi Kumu 
Kunstimuuseumis ja osaleti 
muuseumitunnis „Seiklus möö-
da Eestit“. Muuseumitunnis 
rännati kunstiteoste abil läbi 
mitmesuguste Eesti paikade, 

Uudiseid Vasalemma 
lossikoolist
Kuna käesoleva aasta 13. novembril saab 
Vasalemma kool saja-aastaseks, siis on 
otsustanud koolipere, et pühendab kõik 
ilusad, head ja huvitavad nii individuaalsed 
kui ka kollektiivsed  teod sellele tähtpäevale.

“ ––––––––––
Teine klass sai äsja 
valmis toreda pu-
tukahotelli. Nüüd 
jääb vaid oodata 
ja jälgida, missu-
gused tillukesed 
olevused sinna 
sisse kolivad.

FOTO:TRIIN PÕLDSALU

VIRVE TAUTS
Projektijuht ja Padise Lasteaia liiku-
misõpetaja

Projekti „Vanaema jutuke-
ra” toob Padise Lasteaia 
laste vanavanemate mä-

lestused tänasesse päeva. On ju 
meie esivanemad põlvkondade 
sidususe kandjad ning vanava-
nemad on meie elus sama oluli-
sed pereliikmed nagu ema ja isa. 
Ilma nendeta on maailm tundu-
valt igavam. Soovime võtta va-
navanemate lapsepõlve koge-
musest parima osa rõhutamaks 
tervislikke eluviise ja propagee-

rimaks loovuse arendamist loo-
duskeskkonnas. Meie kasvan-
dikud saavad ettekujutuse, et 
ka ilma nutikate vahenditeta on 
olnud võimalus kogeda õnnelik-
ku, tervislikku, loomingulist ja 
põnevat lapse maailma.

Projekt annab võimaluse 
luua tihedamad suhted vana-
vanematega ja vastu saame 
kuhjaga toredaid mälestusi esi-
vanemate lapsepõlveradadelt.
Vanavanemate lugudest koosta-
tud „VANAEMA JUTUKERA” 
jääb õppevahendiks kõikidesse 
meie rühmadesse ja vanavane-
matele mälestuseks. 

2. klass putukahotelli rajamas

tutvuti maastikumaaliga ja Eesti 
kunstiajalooga. Tunni lõpus val-
mis ateljees igal õpilasel õlipas-
tellidega maastikuvaade.

Kooli sajandale aastapäeva-
le pühendasime 23. veebruaril 
toimunud koolisisese jalgpal-
livõistluse. 5.-9. klassi lastest 
moodustas kehalise kasvatuse 
õpetaja Irja segavõistkonnad. 
Niimoodi võtsid üksteiselt mõõ-
tu neli viieliikmelist võistkonda. 
Kõik saalis olijad hääletasid sel-
le õpilasvõistkonna koostami-
seks, kes mängis õpetajate vas-
tu. Õpilased võitsid õpetajaid, 
hoolimata asjaolust, et õpetaja 
Aivar, Kristjan ja Irja laenasid 
9. klassist kaks noormeest appi.

Tehtud on veel nii mõndagi, 
millest anname teada järgmisel 
korral, ja plaanis on rohkemgi 
veel. Väga oluline on igaühe 
isiklik panus tähtsa sündmu-
se tähistamiseks. Nuputamegi, 
mis on see minu kingitus koo-
lile. Küllap hindavad Vasa-
lemma lossikooli vaimud enim 
viisakaid ja häid õpilasi, kes 
õpivad rõõmuga ja tegutsevad  
innuga. ● 

Projekt „Vanaema jutukera”
Lääne-Harju Koostöökogu kutsus ellu 
toetusmeetme „PUHUME PURJESSE” kogu-
kondade ühtsuse ja koostöö arendamiseks ja 
seda läbi uudsete tegevuste ning sündmuste. 
Ettevõtmisi kaasrahastab Euroopa Maaelu 
Arengu Põllumajandusfondi LEADER meede.

Oleme tänulikud lapsevane-
matele. Ja suured-suured tänud 
vanaemadele ja vanaisadele 
oma jutukera veeretamast, et nii 
lahedad juhtumised, vallatused 
ja kogemused said raamatusse!

Kummardus meie koos-
tööpartneritele: Lääne-Harju 
Koostöökogu, Padise Kastell, 
Lääne-Harju Kultuurikeskus, 
MTÜ NordEstNõva, Trükikoda 
Joon OÜ, Sootsmann OÜ. ●

ALINA MIHHAILOVA
Lehola Mesimummude rühmaõpetaja

Kevad on looduses suurte 
muutuste aeg. Suure nel-
japäeva varahommikul 

ootas  Mesimummude rühma 5-7 
aastaseid lapsi ees suur sündmus. 
Nimelt toimus kauaoodatud loo-
dusretk „Kevad südames” Pääs-
küla rabasse. Pääsküla raba on 
nagu peidetud aare, mis ootas 
avastamist. 

Ees ootas meid 4 km pikku-
ne matkarada,  kus koos LOHE 
looduskooli matkajuht  Eveliniga 
õppisime levinumaid rabataimi, 
loomi, liblikaid, ja madusid. 

Keset imekaunist männi-
metsa  avastasime Aiataguse 
allikaid ja kõndisime mööda lõ-
putuid laudteid. Uurisime, mil-
lised märgatavad ja märkama-
tud muutused kevadel looduses 
toimuvad.  Kuulasime  vaikuses 
linnulaulu ja mängisime mitmeid 
vahvaid õuesõppemänge. 

Pärast poolt matka roni-
sisid julgemad Mesimum-

• Laulasmaa koolimaja logopeedi (1,0);

• Laulasmaa koolimaja matemaatika 
õpetajat (1,0);

• Lehola lasteaiaõpetajat (1,0);

• Karjaküla lasteaia muusika- ja liikumis- 
õpetajat (osakoormusega).

Omalt poolt pakume:

• toetavat kollektiivi;
• enesetäiendamise võimalusi;
• soodustusi sportimiseks;

• 3 tasustatud tervisepäeva aastas.

Tööle asumise aeg august 2022

Lisainfo: tel 6088901/5887 4223 (Kadi Mäekuusk, 
direktor) või info@laulasmaakool.ee

Kandideerimisavaldus, haridust tõendavad doku-
mendid ja CV saata info@laulasmaakool.ee

Lisainfo erika.elissaar@kloogakool.ee,  
tel 59190749 (Erika Elissaar, õppejuht)

Mesimummud   
kevadet otsides

mud 10 m kõrguse vaatetorni  
tippu, kust avanes vaade üle ter-
ve raba. Veidi puhanuna liikusi-
me edasi, et  avastada kuidas loo-
dus tärkab peale pikka talveund. 

Matka lõpus lubasid paljud 
Mesimummud kohe kindlasti ta-
gasi tulla. ●

Laulasmaa Kool ootab oma 
kollektiivi:

Vasalemma Põhikool ootab oma kollektiivi: 

• eriklassi õpetajat (II kooliaste); 

• matemaatika- füüsika õpetajat; 
• eesti keele ja kirjanduse õpetajat; 
• sotsiaalpedagoogi (0,5 ametikohta, 

lapsehoolduspuhkusel oleva töötaja asen-
daja); 

• logopeedi. 

Tööleasumise aeg 29. august 2022.  

Palume avalduse, CV ja haridust tõendavate  
dokumentide koopiad saata hiljemalt 6. juuniks  

aadressile siiri.lall@vask.edu.ee.  
Lisainfo telefonil 671 3335. 
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JAANIKA KÖÖP
Omniva

Vallas on toimumas kii-
red arengud: elanik-
ke lisandub osadesse 

piirkondadesse, samas mõned 
piirkonnad vajavad teenuste 
osutamiseks senisest teistsu-
gust ja personaalsemat lähene-
mist. Kasvab pakkide saatmine 
ja pakiautomaatide kasutamine 
ning väheneb kirjade saatmine 
ja postiasutuse teenuse vaja-
dus. Koostöös valla esindaja-
tega leppisime kokku, et aja-
kohastame teenuste korraldust, 
et pakkuda piirkonna elanikele 
paindlikku ja muutustele vas-
tavat posti- ja pakiteenust.

Personaalne kirjakandja 
asendab postiasutuse 
teenuse  
Lääne-Harju vald on suure 
territooriumiga ja palju on 
haja-asustust. Postkontor, pa-
kiautomaat või kirjakast ei 
pruugi olla kodule lähedal. 
Arvestades järjest kasvavat 
nõudlust pakiautomaatide jä-
rele ning vähenevat nõudlust 
postiasutuse teenuste, näiteks  
kirjade või paki saatmise/saa-
mise järele, on plaanis sulge-
da alates 1. augustist Padise 
postkontor ja Klooga posti-
punkt. Selleks, et postiteenus 
oleks valla elanikele jätkuvalt 

ja paindlikult kättesaadav, pa-
kub Omniva võimalust kut-
suda personaalne kirjakandja 
enda juurde koju või tööle. See 
on tasuta, kui postkontor jääb 
elukohast kaugemale kui 5 km. 
Lähemal elavale teenuse kasu-
tajale maksab see 5 eurot. Seni 
aktiivselt toimetav Paldiski 
postkontor jääb avatuks.  

Ka traditsiooniline kirjade 
saatmine väheneb ning 14-st 
vallas asutavast kirjakastist 
on plaanis kaotada 6, kus on 
keskmiselt alla 5 kirja kuus. 
Need on Karjaküla, Vihterpa-
lu, Audevälja, Ristna, Rummu 
ja Ämari. Ka siin on edaspidi 
abiks personaalne kirjakandja, 
kelle abil saab kirjad teele saa-
ta kodust või töölt.   

Klooga saab uue 
pakiautomaadi! 
Nii nagu üle Eesti, on ka Lää-
ne-Harju valla elanikud aktiiv-
sed pakiautomaatide kasutajad. 
Vallas on juba 4 pakiautomaa-
ti: 2 Paldiskis ja Laulasmaal 
ning Padisel.  Need on aktiiv-
selt kasutusel ja ootavad paki-
saatjaid-saajaid. Omnival on 
plaanis kevad-suvisel perioodil 
laiendada oma pakiautomaadi 
võrku. Kohtumisel arutati val-
la elanike vajadusi ning ootusi 
pakiautomaadi osas. Ning tehti 
kokkulepe pakiautomaadi pai-
galdamise osas Kloogale. 

Postmarkide ja ümbrike 
edasimüüjate arv 
suureneb 
Lisaks on plaanis leida post-
markide ja ümbrike müümi-
seks edasimüüjaid  koostöös 
kohaliku omavalitsusega, et 
suurendada toodete valikut 
ja kättesaadavust kohalikele. 
Selleks lihtsustakse edasimüü-
jate jaoks teenuste korralduse 
tingimusi ning suurendatakse 
müügivõimaluste paindlikkust.  
Postmarke, ümbrikke, post-
kaarte jt tooteid saab osta ka 
Omniva e-poest.  ●

Lääne-Harju valla ja Omniva esindajate 
kohtumisel vaadati üle piirkonna posti- 
ning  pakiteenused ja lepiti kokku 
teenuse ajakohastamine.

Lahepere Kultuuriseltsi 
mehed koovad võrkvööd
TOIMETUS
ajaleht@laaneharju.ee

Lahepere Kultuuriseltsi 
rahvarõivaste valmista-
mise kursuse üheks osaks 

on seekord meeste rõivad. Lea 
Urgard kursuste eestvedajana 
räägib, et rahvatantsurühma 
meestel on olemas kenad pikk-
kuued, kuid puuduvad võrk-
vööd. Kuna möödunud aasta oli 
ka meeste käsitööaasta, siis tek-
kis mõte liita vöökudumisega 
ka kohaliku kogukonna mehi. 
Aprilli lõpus toimunud võrkvöö 
kudumise kursusel rakendasid 
15 vöökudujat üles 10 vööd. 
Töö on aeganõudev ja algaja-
tena kooti pühapäeva õhtuks 
vaid mõned read, kuigi vilunud 
kudujal kulub vöö valmimiseks 
umbes kolm tööpäeva. Vööde 
lõpetamine jääb meestel kodu-
tööks.  

Kursuse juhendaja, pärimu-
se hoidja Lõuna-Eestist, Marit 
Külvi sõnul on võrkvöö ku-
dumise oskus tänapäeval pea 
kadunud. Eestis on võrkpõime 
tehnikat kasutatud peamiselt 
meeste vööde valmistamiseks. 
19. sajandi lõpus vajus tehnika 
unustuse hõlma ning edaspidi 

on seda taas omandatud mu-
seaalide põhjal ning välismaa 
meistrite juhendamisel. Eestis 
on meeste vööde valmistami-
seks kasutatud kolme põimevii-
si – labast, toimset ja diagonaal-
set põimet.

1. mail toimus Laulasmaal 
järgmine koolitus, kus Viljandi 
Kultuurikolledži õpetaja Inna 
Raudi  juhendamisel õpiti val-
mistama pastlaid.

Lahepere Kultuuriseltsi rah-
varõivaste valmistamise kursust 
toetab Leader programm ning 
kui käsitöömeistrid lasevad 
usinasti näppudel käia, siis lõ-
petamine toimub 3. detsembril 
Keila Kultuurikeskuses. 

Sellele järgneval nädalal on 
rõivakomplektid välja pandud 
näitusele Harju Maakonnaraa-
matukogus Keilas. ●

Ühe 3-meetrise vöö tarbeks seati üles 200 meetrit lõnga.

FOTOD: HEIKI HÕIMOJA

Esimesel päeval toimus loeng vöö kudumise ajaloost, erinevatest 
vöökudumise tehnikatest ja tehti ka proovitöö.

Postiteenused toob koju 
personaalne kirjakandja

Kommentaar

Lääne-Harju vallavanem 
JAANUS SAAT: 

Meie vald on pidevas 
ja kiires arengus, mis 
kajastub ka erinevate 
teenuste kasutamises. 
Postiteenused pole siin 
mingi erand ning üha 
enam toiminguid tehak-
se kas iseteenindustes, 
pakiautomaatides või 
muul moodsal moel. 
Kirjakastides on nostal-
giat ning rõõmu, kuid on 
piirkondi, kus neid vähe 
kasutatakse. Kuid nende 
kaotamisega ei jää kirjad 
saatmata, nii nagu ei jää 
kasutamata ka suleta-
vates postipunktides 
pakutavad teenused, 
sest olemas on koju kut-
sumisega personaalne 
postiteenus. Julgustan 
kõiki seda kasutama. 

30. mail möödub 125 
aastat Paldiskist 
pärit kunstniku 

Balder Tomasbergi (1897-1919) 
sünnist. Nikolai Triigi andeka 
õpilase elu- ja loometee katkes-
tas traagiline surm Vabadussõja 
lahinguväljal 1919. aasta märt-
sis. 

Oma säilinud töödega on 
Balder Tomasberg jätnud jälje 
Eesti kunstiajalukku omanäolis-
te unistusmaastike loojana. 

A. A. Ateljeemuuseum tä-
histab Balder Tomasbergi sün-
niaastapäeva laste ja noorte 
kunstikonkursiga, mille parima-
te tööde näitus avatakse Paldis-
kis, Amandus Adamsoni Atel-
jeemuuseumi kõrvalhoones 1. 
juunil. Balder Tomasbergi elust 

ja loomingust räägib kuraator 
Tiina Laanejärv 28. mail 2022 
A. A.Ateljeemuuseumis kell 
16.00 algaval loengul. Balder 

Tomasbergi akvarelli „Maastik 
kaljudega“ (1917-1918) saab 
Ateljeemuuseumis näha mais ja 
juunis. ●

Balder Tomasber 125
TIINA LAANEJÄRV
Amandus Adamsoni Ateljeemuuseumi kuraator

KULTUURITEATED

 

Lääne-Harju valla laste ja noorte kunstikonkurss 
“Balder Tomasberg 125” 

 

 
Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kool ja 
Amandus Adamsoni Ateljeemuuseum 
kutsuvad kõiki Lääne-Harju valla lapsi ja 
noori osalema kunstikonkursil, mis on 
pühendatud Paldiskist pärit kunstniku Balder 
Tomasbergi 125. sünniaastapäevale. 

Ootame konkursile töid, mis on inspireeritud 
Balder Tomasbergi loomingust – teosed, mis 
on valminud kunstniku piltide põhjal, 
sarnastel motiividel (linna- ja asula- ning 
maastikuvaated) või stiilis 
(pliiatsijoonistused, akvarell, vesivärv). 
Konkursile tööde esitamise tähtaeg on 6. mai 
2022 

Tööde esitamiseks võtke palun ühendust meiliaadressil Mihkel.Tikerpalu@mkkool.laaneharju.ee. 

Konkursile laekunud töid hindab kunstiekspertidest žürii kolmes vanuseklassis – 7-10-aastased, 
11-14-aastased ja 15-18-aastased noored kunstnikud.   

Tomasbergist inspireeritud laste ja noorte kunstiteosed seame huvilistele tutvumiseks üles 
Amandus Adamsoni Ateljeemuuseumi. Näituse avamine ja säravate Lääne-Harju valla noorte 
kunstnike tunnustamine toimub Adamsoni Ateljeemuusemis lastekaitsepäeval, 1. juunil 2022. 

Maastik 
kaljudega.

Ilusad kevadilmad 
toovad teedele 
ja tänavatele üha 
rohkem liiklejaid.
EVE-MAI VALDNA
Transpordiameti ennetustöö 
ekspert

Paraku on tänavune kevad 
toonud kaasa raskeid õn-
netusi jalakäijatega, seda 

just sõidutee ületamisel. See-
pärast tasub arvestada, et üks-
kõik, kui ohutuks muudetakse 
teede ületuskohad, jäävad ja-
lakäijad liikluses alati nõrge-
maks osapooleks. Sellega seo-
ses kutsume sõidukijuhte üles 
tähelepanelikkusele, seda eriti 
reguleerimata ülekäiguradade 
juures.

Järgnevalt mõned lihtsad 
tõed jalakäijatele, mida ohu-
tuma liiklemise nimel tasub ka 
lastele meelde tuletada! 

Sebra ega valgusfoor ei 
pruugi peatada sõidukit. 
Turvatunne, mis tekib ro-
helisest fooritulest või jala-
käijate ülekäigurajast, 
võib olla petlik.  Enne 
reguleerimata ülekäi-
gurajal sõidutee üle-
tamist peab jalakäija 
hindama läheneva 
sõiduki kaugust ja 
kiirust, andma juhile 

võimaluse sõidukiirust sujuvalt 
vähendada või sõiduk peatada. 
Jalakäija peab veenduma, et 
juht on teda märganud ning 
sõidutee ületamine on ohutu. 

Püüa saavutada sõiduki-
juhiga silmside!

Ohutuse mõttes tasub ka 
rohelise fooritule süttides 
veenduda, kas kõik sõidukid 
on peatunud ja sõidutee ületa-
mine on turvaline. 

Jalakäijana tasub arvesta-
da, et sõidukijuht ei saa sõidu-
kit hetkega pidama, lisaks võib 
ere päike juhti pimestada ning 
ta ei pruugi ootamatult sõidu-
teele astuvat jalakäijat märga-
ta.

Füüsikaseaduse järgi on 
sõiduki peatumisteekond kui-
val asfaldil  sõidukiirusel 50 
km/h ligi 28 m, märjal 38 m 
ning lumisel 62 m. Lapsega 
koos liigeldes arutlege kui 
kaugel peab olema sõiduk, et 

teeleastujat mär-
gates oleks 

juhil võimalik sõiduk peatada. 
Lapsele võib see olla hindama-
tuks abimeheks otsustamisel, 
kas hakata sõiduteed ületama 
või mitte.

Peatu, vaata, veendu! 
Lapse tähelepanu on kerge 
hajuma ning vana hea õpetus 
„teed ületades vaata kõigepealt 
vasakule“ kipub ununema või 
pooled segamini minema. Tur-
valisemaks teeületuseks tasub 
sõidutee ääres kõigepealt het-
keks peatuda. Seejärel saab 
rahulikult vaadata mõlemale 
poole ning ületada sõidutee 
siis, kui sõidukit ei lähene või 
see on piisavalt kaugel. 

Klapid peast ja pilk tele-
fonist välja! Ohutumaks liik-
lemiseks on vaja kõiki meeli 
ning kõrvaliste tegevustega te-
geledes ei pruugi liikleja mär-
gata enda ümber toimuvat ning 
võib sel põhjusel kergesti liik-
lusõnnetusse sattuda.

Ole eeskujuks! Lapsega 
liigeldes juhi pidevalt tähele-
panu sellele, kuidas ise liiklust 
jälgid ning olukordi hindad, 

siis oskab seda teha ka 
tema. 

Liiklusturvalisus al-
gab liiklejate vastastiku-
sest märkamisest ja üks-
teisega arvestamisest.  

Turvalist ja üksteisega 
arvestavat liiklemist! ●

Liiklusturvalisus algab  
üksteisega arvestamisest
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MARJE SUHAROV
ajaleht@laaneharju.ee

Rabast vett koguv tume-
daveeline Vihterpalu 
jõgi jaotab tänase hal-

duspiiriga Hatu küla kaheks. 
Nii siin kui sealpool jõge hin-
natakse vaikust ja looduslikku 
keskkonda, selle järgi seatakse 
ka elurütm.

Põllune, soine ja 
metsane küla
Kokku elab Hatu külas käeole-
va aasta 1. jaanuari seisuga 77 
inimest, seega jagub igale ruut-
kilomeetrile vaid 1,1 inimest. 
Vaatamata hõredale asustusele 
on noored pered ümberkaudse-
test küladest viimastel aastatel 
siia uusi maju ehitanud ja elama 
kolinud. Nii astub Risti Kooli 
suunduvale koolibussile juba 
kümmekond last.

Elanikud tunnevad hea-
meelt eelmisel aastal asfaltkatte 
saanud, ringteena küla läbiva 
riigitee üle. „See on ikka suur 
õnn,“ ütleb Epp Kamenev Han-
su talust.

Külas haritakse põldu, kas-
vatatakse lihaveiseid, lambaid 
ja hobuseid ning toodetakse 
mett. Argipäeva toimetustesse 
toovad vaheldust kultuuri ja 
vaimuelu tegevused Hatu mõi-
sas. 

Elujõu suunamine Hatu 
joogamõisas
Padise mõisast 1609. aastal 
eraldatud Hatu mõisa peahoone 
on ehitatud 1864. aastal, vara-
sema puithoone asemel. 

Aastatel 1925–1965 asus 
siin kool. Hiljem on mõisas ol-
nud rahvamaja ja ka inimeste 
eluruumid.

Alates 2014. aastast on mõi-
sa elanikeks joogaõpetajad Ter-
ri ja Henry Mang ühes pojaga. 
Terri räägib, et esmakordsel 
külastusel võlusid teda mõisa 
pea 400-aastased pargipuud ja 
maagiline rahu: „Kõik meie kü-
lalised kiidavad siinset sügavat 
vaikust. Meie tegevused mõisas 
on paljuski seotud sisemist rahu 

ning inimeste vaimset tasakaalu 
toetavate jooga ja meditatsiooni 
õpetustega.“

Terri ja Henry soovivad 
säilitada vana mõisahoonet kui 
pärandit. Punased tellised mõi-
sa siseseintes on käsitsi valmis-
tatud, ja on ehk vanemadki kui 
maja ise. Terri selgitab, et kõi-
gis asjades, mis inimese puudu-
tusega loodud, on elujõud sees 
ja nii ka nendes tellistes. “Jooga 
on õpetus, mis tegeleb elujõu 
suunamisega“.

Kolmapäeviti on mõisas 
toimunud joogatunnid ümber-
kaudsetele huvilistele. Suviti 
korraldatakse väiksemaid joo-
gafestivale. “Minu töö ja rõõm 
on koolitada tulevasi jooga õpe-
tajaid,” räägib Terri  inimese 
vaimse väestamise projektidest.  
Hatu joogamõisa kursustele 
tullakse Eestimaa eri paigust, 
aga ka näiteks Islandilt, Iisra-
elist, Rootsist, Soomest, Taa-
nist, Saksamaalt ja mujalt. Hatu 
mõisas on esinenud kohalikud 
inspireerijaid nagu Tiina Lokk, 
Andres Tarand või Kristo Mat-
son.

Käesoleval aastal toimub 
21. augustil mõisapargi põlis-
puude all Tõnis Mäe kontsert.

Juulis osaletakse ka avatud 
talude päeval. „Õpetame ini-
mestele lihtsaid meetodeid, kui-
das hingerahu leida ning paku-
me taimetoitlastena neid sööke, 
mida ise sööme,“ räägib Terri 
ja lisab, et mõisas soovitakse 
nii palju kui võimalik ise toitu 
kasvatada. 

Planeeritud on rajada lil-
leniit ja viljapuuaed. Põlistelt 
pärnapuudelt korjavad mett 
Sootsu Tiidu mesilinnud. Sa-
mas tõdeb Terri, et mahetoidu 
kasvatamine on mõnes mõttes 
ka väljakutse, sest seni rendil 
olnud põld on intensiivsest põl-
lumajandusest väsinud.

Viies aastaaeg
Kohalikud nimetavad teiselpool 
jõge soo servas asuvat küla se-
nini Sootsu külaks, nii nagu see 
sadu aastaid tagasi sinna Hatu 
mõisa poolt asutati. Üle Vihter-

palu jõe silla külla pääsemiseks 
ehitas mõisnik von Ramm paar-
sada aastat tagasi tee ja selle 
auks on rahvas temale mäles-
tuskivi püstitanud. 

Sootsukas Arne Pint meenu-
tab, et tema noorpõlves lõikas 
suurvesi küla muust maailmast 
nädalateks. Nüüd ollakse tänu-
likud, et vald renoveeris Sootsu 
silla ja RMK on metsa kuiven-
danud ning viies aastaaeg talu-
tavam. „Eks külavaheteed on 
tehtud hobuvankrite jaoks, mis 
siin halada, küll nad lähevad 
ajapikku ikka paremaks,“ mõis-
tavad kauge kandi elanikud ke-
vadisi teeolusid.

Elu talupojatarkuse  
järgi
Ajaloolise Sootsu küla alade-
le jõudes leiad end kiviaedade 
vahel asuvalt külatanumalt. 
Siin külas on elatud ja elatak-
se siiani esivanemate tarkuse 
järgi. Taluehitised on rajatud 
õigetele kohtadele ja on häs-
ti säilinud. Selle tõestuseks on 
vana tuuleveski emapuu, mille 
ajasambana püsimine tekitab 
hämmastust.

Päris raba servas asub Va-
hemetsa talu, kus lihaveiste ja 
mesilastega toimetavad Tiit ja 
Mari Tomp. „Ka Vahemetsas 
osati vanasti elada. Alles siis, 
kui kevadine rabavesi on ukse 
all, saan aru, miks viskas endine 
peremees käsitsi 4 km kraavi,“ 
räägib Mari. Talupojatarkuse 
järgi on siin kasvatatud selliseid 
taimi, kellega sa ei pea vaeva 

nägema, näiteks mustsõstraid. 
Kümneid aastaid tühjana seis-
nud mesitarud on jälle mesilin-
de täis ning nende arv peremehe 
hoolsa käe all mitmekordistu-
nud. „Ka mesilaste jaoks on siin 
õige koht. On vaja tagasi jõuda 
aastasadu olemas olnud tarkus-
te juurde,“ tõdeb Mari.

Endise Sootsu kümme-
konna suitsuga külas saadakse 
kokku kord-paar aastas ühistel 
talgutel või lihtsalt istutakse 
juttu ajama. Koos on meister-
datud postkastidele varjualune 
ning kevadel on ootamas talgud 
Soo-otsa lavendlitalus, kuhu 
eelmisel sügisel rajati üks Ees-
timaa uhkematest lavendlipõl-
dudest.

Soo-otsa on kadumas 
sohu
Ka tagakülaks nimetatud kü-
lal on olnud palju nimesid 
– Soo-otsa, Sootsu, Sooküll, 
Sooltsa jt.

Kohalikud oleksid väga 
rõõmsad, kui saaksid 1977. 
aastal muudetud Soo-otsa aja-
loolise nime tagasi. Mari sõnul 
ei leia muuseumist kohaliku 
pärandi kohta midagi, kui ei tea 
õiget nimegi. Oma küla nime 
tähtsusest räägib ka Lepiku, 
Jüri, Kopliotsa, Reinu, Vainu, 
Söödi ja Kanarbiku talu rahvas. 
Nad leiavad, et kui inimene on 
sündinud ja elanud Sootsus, siis 
kuidas ta nüüd Hatus on. 

Kõik tõdevad, et siin jõe 
taga on turvatunne, kus keegi 
ei tülita – siia sõdima ei tuldud 

Küla valla servas elab tuhandeid 
aastaid tuntud tarkuste järgi
Lääne-Harju valla pindalalt suurim (88 km2) 
Hatu küla piirneb Läänemaa Suursooga.

Suviti on toimunud mõisas retriite naistele ja meestele ning laagreid noortele ja lastele.

FOTO: MARJE SUHAROV

FOTO: ERAKOGU

Kui Tallinna vanalinnas on roosa uks, siis miks mitte ka Sootsu külas 
Reinu talus.

Hatu sild 1950tel.  FOTO: EESTI MAANTEEMUUSEUM

Sootsurahvas ja vallaesindajad renoveeritud Soo-Otsa silla avamisel 
oktoobris 2019.                    FOTO: ERAKOGU

Tantsulaager
Rummus

T
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S

Tantsutrennid
Loova Mängu töötuba

Meisterdamine
Eskursioonid

Öömatk
Omaloomingu "Vaba Lava"

10.- 12.
 juunil

Registreerimine:
Mihkel.Tikerpalu@mkkool.laaneharju.ee

http://mkkool.laaneharju.ee

Osavõtutasu
90€

Oodatud on 
kõik lapsed ja noored
vanuses 4-18 a.

ja niisama õiendama ka mitte. 
Juba vanavanemad rääkisid, et 
kui sa tuled üle jõe, siis halb ei 
tule kaasa. 

Arne Pint jutustab enda mä-
lestust, kuidas Nõukogude ar-
mee sõdurid tahtsid sohu lennu-

välja ehitada. Hull idee kadus 
sohu koos lennukikujuliselt ra-
basse laotud kasepalkidega, mis 
maamärgina marjulisi rabas ju-
hatasid. Rahvas teisel pool jõge 
soovib, et nende nimega nii ei 
läheks. ●
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ROHEVALLA SEMINAR
12. juunil toimub Padisel kolmas rohevalla permakultuuri seminar “Söödavad taimed.  
Mikroskoobi all ellu ärkav muld. Elurikkuse disain aias.”

Mikroskoobi abil läheme põnevasse maailma ja vaatleme, milline on mullaelustik elurikkas ja 
milline monokultuurses mullas. Mariann Nummert räägib koduaia elurikkuse toetamisest ja 
permakultuuri disainist. 
Taimetark Maret Allikas tutvustab Padise kloostri valitsejamaja tarbeaias ja selle ümbruses 
leiduvaid söödavaid taimi. Maitseme fermenteeritud taimi - jah, ka kapparit leidub meie 
looduses.

Vaatleme eelmistel aastatel rajatud permakultuurisüsteeme - toidusalu ja ürdispiraali: 
hooldus ja võimendamine.

                                                                                                   Seminari korraldab Roheline Vald MTÜ

Lääne-Harju väiketootjad  
alustavad purgiringlusega

ROHELINE VALD

ROHEVALD.EE

“Ostsin varem Uk-
rainas toodetud 
klaaspurke ja suuri 

koguseid ei varu, aga purgi eest 
maksin 19 senti. Nüüd on sama 
purgi hinnaks 39 senti,” räägib 
koduseid hoidiseid valmistav 
Karin Suvi. Lisaks Ukraina 
klaastaarale on Eesti turul kasu-
tusel ka Venemaalt ning Valge-
venest pärit toodang. 

“Mitmed meie kauplejad 
kasutavad oma toodete pa-
kendamiseks just klaastaarat. 
Nüüdsest saab Laulasmaa OTT-
il selle tagasi tuua. Klaastaara 
taaskasutamisega saame anda 
panuse ka Rohelise valla ees-
märkide täitmiseks ja loode-
tavasti inspireerime ka teisi 
OTT-e üle Eesti,” avaldab Lau-
lasmaa OTT-i eestvedaja Age 
Viimsalu.

Rohelise valla algatustest 
on purgiringlusega alustatud 
ka Vasalemma toiduringluskapi 
juures, kus ülejäävat koolitoitu 
jagatakse purkides. Laulasmaa 
OTT-il väljakuulutatud pur-
giringlus leidis kogukonnas 
kohest tagasisidet - tootjatele 

laekus esimese üleskutse peale 
6 kotitäit klaaspurke.

“Purgiringluse ajendeid on 
palju ja siin on igal inimesel 
võimalik leida teda kõnetav ar-
gument, miks oma tooted klaas-
taarasse pakendada või klaastaa-
ra tootjale tagasi tuua,” hindab 
Rohelise valla idee algataja Kai-
ri Niinepuu-Mark. “Selleks võib 

olla keskkonnasääst, taaskasu-
tusideede toetamine, klientuuri 
sidumine, brändi kuvand või 
klaastaara hinnatõus ja kättesaa-
davus,” loetleb Niinepuu-Mark.

Kogukondlik algatus Rohe-
line vald töötab välja ja viib ellu 
keskkonnasäästlikke algatusi 
Lääne-Harju vallas. Tegevuste 
eesmärgiks on realiseerida ko-

gukondadele sobivaid skalee-
ruvaid ideid, olla eeskujuks ja 
innustada kohalikke inimesi, 
kogukondi ning ettevõtteid oma 
tegevustes enam praktiseerima 
jätkusuutlikke valikuid.

OTT on rohujuure tasemel 
kodanikualgatuslik võrgustik 
Eestis, mis koondab kohalikke 
toidu tootjaid ja tarbijaid. ●

Lääne-Harju kogukondlik algatus Roheline vald ja Laulasmaa OTT kutsuvad üles 
tagastama tootjatele klaastaarat.  Klaastaara taaskasutamine toetab keskkonnasäästu, 
kuid lisaks aitab võidelda selle hinnatõusu ja kättesaadavusega, mille on toonud kaasa 
sõjategevus Ukrainas.

FOTO: MATTEUS TEINEMAA

100 km puhtam vald

Kevadkoristus

Maa päeval peetud Laulasmaa OTT-il toodi väiketootjatele tagasi 6 kotitäit klaaspurke
FOTO: INGER LILLES-NESTOR

MIRJAM TOOM
Lääne- Harju Noored

Meie, noorteorganisat-
sioon Lääne- Harju 
Noored alustasime 

uut aktsiooni: “100 km puh-
tam vald”. Koristustega soo-
vime teha meie valda puhta-
maks ja rohelisemaks, samuti 
tõsta jätkusuutlikkust loodu-
ses. Algne plaan oli korista-
da vallas 200 km maad, kuid 
juba esimesel koristuspäeval 
mõistsime, et peame kesken-
duma pigem maa-ala korda 
saamisele, kui kilomeetrite 
läbimisele. 1. mail Paldiskis 
toimuski meie esimene koris-
tamine, kus kogusime suures 
koguses olmeprügi, klaasi ja 

metalli. Koristuse käigus läbi-
sime 11 km ja kogusime pea-
aegu 30 kotti prügi. Sellise ko-
ristusega päästame nii mõnegi 
taime, looma  ning vähendame 
suuresti ohtu metsatulekah-
jule. Järgmised koristused 
toimuvad 26. mail Kloogal, 
2. juunil Padisel ja 11. juuni 
Ämaris. Ülejäänud kuupäevad 
avaldame oma sotsiaalmee-
dias või meili kaudu laanehar-
junoored@gmail.com. 

Ootame üritustele abili-
si, kes hoolivad loodusest, 
naudivad head seltskonda ja 
soovivad muuta valda roheli-
semaks! Samuti ootame infot 
vallas olevatest prügikohta-
dest, et jõuaksime igasse valla 
nurka! ●

Kevadkoristus on täies 
hoos ning sellest tule-
nevalt meenutame taas, 

kuidas aia- ja haljastujäätmeid 
käidelda ning millised võima-
lused on Lääne-Harju valla 
elanikel teiste jäätmeliikide ära 
andmiseks jäätmejaama.

Puulehtede, rohitud umb-
rohu, niidetud muru jm aias 
tekkiva korral on tegemist 
jäätmetega. Tegemist on bio-
lagunevate aiajäätmetega, mis 
tuleb kas anda jäätmevedajale 
üle, viia jäätmejaama või kom-
postida tekkekohas. Kindlasti 
ei tohi neid viia võõrale kin-
nistule, kraavipervele või ase-
tada sinna, kus ei ole jäätmete  
koht.

Metsa alla viidud aiajäät-
metega levivad loodusesse eri-
nevad võõrliigid, mis võivad 
probleeme põhjustada ja meie 
looduslikku tasakaalu mõju-
tada. Ka pole visuaalselt ilus 
vaadata loodusesse kuhjatud 
prahihunnikuid, mis ajapikku 
haisema ja mädanema hakka-
vad. 

Lääne-Harju valla elani-
kud saavad kaks korda aastas 
tasu eest ajavahemikus 1. ap-
rill kuni 30. november tellida 
biolagunevate aia- ja haljastu-
jäätmete äravedu. Selleks tuleb 
Eesti Keskkonnateenused AS-i 
e-posti aadressile tallinn@
keskkonnateenused.ee või tele-
foni teel 6400 800 teada anda 
ära antavate jäätmete ligikaud-
sed kogused, tellija nimi (klien-
di- või lepingu number, mille 
leiab kõige kergemini arvelt) 

ning jäätmete asukoha aadress.
Lisaks eeltoodule on Lää-

ne-Harju valla elanikel või-
malus aia- ja haljastujäätmeid 
tasuta üle anda Keila jäätmejaa-
ma. Jaama saab ära anda lisaks 
haljastujäätmetele ka ohtlikke 
jäätmeid, ehitus- ja lammu-
tusjäätmeid, segapakendeid, 
plastijäätmeid, tekstiili ja palju 
muid jäätmeliike, mille kohta 
saab täpsemat infot jäätmejaa-
ma kodulehelt: https://www.
keilajaatmejaam.ee/. Selleks, 
et soodustus rakenduks, tuleb 
kindlasti kaasa võtta ID-kaart. 

Keila jäätmejaam asub aad-
ressil Uus-Paldiski tee 6 Keilas 
ning on avatud K-R kell 10.00-
18.00 ja L-P kell 10.00-14.00, 
telefon 5304 1170.

Korraldatud jäätmeveoga 
hõlmamata jäätmeid saavad 
Lääne-Harju valla elanikud ta-
suta ning vastavalt hinnakirjale 
ära anda 

Karjaküla jäätmejaamas 
(Lääne-Harju vald, Tõmmiku 
küla, Karjaküla kalmistu ja AS 
Keila Betoon´i vahelisel alal). 
Avatud T, N ja L kl 10-18, tele-
fon 5884 4870. 

Täpsemat infot jäätmeliiki-
de kohta saab jäätmejaama ko-
dulehelt: https://www.hkt.ee/
karjakula-jaatmejaam/. 

Igaüks saab panustada puh-
tamasse elukeskkonda pannes 
jäätmed sinna, kus on nende 
koht. ●

02.06 kogumisring
Laulasmaal ja Paldiskis

Uuskasutuskeskuse kaubik peatub:
11.00–11.30 Laulasmaa kooli juures  
                         Kloogaranna tee 20 
12.00–13.00 Paldiskis 
                         Peetri Pizza parklas

 
 

      5553 3001
uuskasutus.ee

Saad ära tuua kodus liigseks muutunud puhtad ja terved 
riided | jalatsid | nõud | mänguasjad | aksessuaarid | kotid | 
spordi- ja hobitarbed | sisustusesemed | kodutehnika jms.  

 



ANNA 
UUELE 
RINGILE!

Ära too palun kogumisringi ajal mööblit. Turvalisuse 
kaalutlusel ei võeta vastu ka turvatoole ja -hälle.!

Rohekm infot ja 
seminarile  

registreerumine:  
rohevald.ee
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Lääne-Harju Vallavalitsuse 
26.04.2022 korraldusega nr 414 
kehtestati Kersalu külas Toropi 
maatulundusmaa kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering.

Planeeritav ala asub Kersalu 
külas Põllküla - Madise maantee 
vahetus naabruses Keila valla üld- 
planeeringu joonise 2A põhjal 
tiheasustuses väikeelamumaa 
juhtotstarbega alal. Planeeritava 
ala suurus koos lähialaga on 5,95 
ha. Planeeringualal puudub hoo-
nestus. Juurdepääs kinnistule on 
võimalik rajada Põllküla - Madise 
maanteelt (teeregistri nr 11199). 
11199 Põllküla-Madise tee (katast-
ritunnus 29501:009:0293) trans-
pordimaa kinnistu on kaasatud 
ulatuses, mis on vajalik juurde-
pääsu kavandamiseks planeerin-
guala kruntidele. Detailplaneering 
on üldplaneeringu kohane. Pla-
neeritav ala piirneb põhjas ja lää-
nes Kroonipõllu (29501:009:0450) 
maatulundusmaa, kirdes Vana-
ranna tee 10 (29501:009:0189) 
maatulundusmaa, idas Vanaran-
na tee 5 (29501:009:0382) maa-
tulundusmaa ja Vanaranna tee 1 
(29501:009:0110 ) elamumaaga, 
kagus 11199 Põllküla-Madise tee 
(29501:009:0293) transpordimaa 
ja edelas Põllu (29501:009:0363) 
maatulundusmaaga. Planeeringu- 
ala lõunaosas on säilinud Madise - 
Põllküla vana maantee muldkeha.

Detailplaneeringuga moo-

dustatakse 10 elamumaa krunti. 
Igale krundile on planeeritud ehi-
tusõigus kuni kolmele hoonele 
summaarse ehitisealuse pindala-
ga 400 m2. Hoonete lubatud kõr-
gused on elamul 9 m ja abihoonel 
6 m. Parkimine on lahendatud 
omal krundil. Veevarustus on la-
hendatud ühise puurkaevuga ja 
kanalisatsioon lokaalselt kogu-
mismahutite või biopuhastitega. 
Tulekustutuse veevarustuseks ra-
jatakse tuletõrje veevõtumahutid 
puurkaevu krundile pos 5. Krunti-
dele juurdepääsuks 

Põllküla - Madise teelt moo-
dustatakse transpordimaa krun-
did (pos 13 ja 14). Vanaranna tee 
1 kinnistule juurdepääsuks sea-
takse krundile 1 juurdepääsu-
servituut. Planeeringul puudub 
oluline mõju looduskeskkonnale. 
Detailplaneeringu majanduslik ja 
sotsiaalne mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavalitsus on 
algatanud 03.05.2022 korraldu-
sega nr 452 detailplaneeringu 
Lääne-Harju vallas Madise külas 
Kangru-Kalda katastriüksusel. 
AS Lemeks esitas Lääne-Harju 
Vallavalitsusele taotluse (regist-
reeritud 13.03.2022 nr 6-2/736) 
sooviga algatada detailplanee-
ring Madise külas Kangru-Kalda 
(56202:001:0787) maaüksusel. Pla- 
neeringuala suurus on ligikaudu 
4,43 ha.

Planeeritav katastriüksus 
asub Lääne-Harju vallas Madise 
külas Paldiski - Padise maanteest 
(teeregistri nr 11174) idas. Kang-
ru-Kalda maaüksus piirneb läänes 
ja edelas 11174 Paldiski-Padise tee 
(56202:001:0788, 56202:001:0703) 
transpordimaaga, põhjas Kang-
ru (56202:001:0766), kirdes Rehe 
(56202:001:0653), idas Hint-
su-Metsa (43101:001:0063) ja Va-
na-Ranniku (56202:001:0570) ning 
lõunas Ranniku (56202:001:0561) 
maatulundusmaadega. Detail-
planeering on üldplaneeringu 
kohane. Padise valla üldplanee-
ringu joonisel asub planeeritav ala 
ärimaa ja elamumaa reservmaa 
sihtotstarbega piirkonnas ning 
detailplaneeringu kohustusega 
alal. Maa-ameti kaardirakenduse 
põllumaade rakenduse andmetel 
on läänepoolsel metsaga kaetud 
osal tegemist madalsoomullaga, 
mille boniteet on 53 ja idapoolsel 
lagedal osal on tegemist korese-
rikka rähkmullaga, mille boniteet 
on 31. Neid alasid eraldab mõtte-
liselt RUMMU II:RUM elektriõhu-
liin 1-20 kV. Maapind tõuseb ida 
suunal. 

Elamumaa kruntide moodus-
tamiseks on sobilik idapoolne ala, 
mis vastavalt üldplaneeringule on 
selleks otstarbeks reserveeritud. 
Läänepoolsel osal on vajalik teos-
tada pinnase hüdrogeoloogiline 
uuring selleks, et hinnata millises 

ulatuses on võimalik elamumaa 
kruntide kavandamine, kuna te-
gemist on peenliiva ja liigniiske 
alaga. Juurdepääs on võimalik 
kavandada 11174 Paldiski-Padise 
tee 5,718 km mahasõidult Kang-
ru-Kalda maaüksuse edelanur-
gas. Kangru-Kalda katastriüksu-
sele ulatuvad Paldiski - Padise 
maantee kaitsevöönd, Lääneme-
re ranna piiranguvöönd ja elektri-
õhuliin 1-20 kV kaitsevöönd. Lää-
nepoolsel liigniiskel osal kulgeb 
kirde-edela suunaline kraav, mis 
suubub maanteetruupi. Loodus-
kaitselised piirangud puuduvad. 
Detailplaneeringu eesmärk on 
maaüksuse jagamine elamumaa 
kruntideks, ehitusõiguse ja -tingi-
muste määramine, liikluskorraldu-
se ja tehnovõrkude lahendamine, 
keskkonnakaitseliste abinõude 
ning vajalike kitsenduste mää-
ramine. Detailplaneeringuga la-
hendatakse ülesanded vastavalt 
planeerimisseaduse § 126 lõike 1 
punktidele 1–9, 11, 12 ja 17.

Detailplaneeringu materjali-
dega on võimalik tutvuda veebile-
hel https://laaneharju.ee/

Kloogaranna tee 26 detailpla-
neeringu avalikul väljapanekul 
laekunud ettepanekute avalik 
arutelu toimub 02.06.2021 k. 
17:00 Lääne-Harju Vallavalitsuse 
istungite ruumis aadressil Rae 
38, Paldiski linn. ●

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED Võit algab toetusest 
JÜRGEN LEPP
Lääne-Harju Spordikeskuse  
projektijuht

Aprilli lõpus saabus Vasa-
lemma staadioni juurde 
üks merekonteiner, mil-

les staadioni hoolduseks tarvi-
likke vahendeid saab hoiustada. 
Konteineriga toetas meid CRO-

NIMET Nordic OÜ. Pole esime-
ne kord, kui see firma meile tuge 
on pakkunud.

Väga suure panuse andis 
ettevõte aasta tagasi avatud 
pumptracki/skateparki valmimi-
seks Paldiskis.

Lääne- Harju spordikeskus 
tänab! ●

€
kuus16,533

PÜSinett500

tele2.ee

Võta koju 
ülikiire 
interneti 
püsiühendus!

Esimene
aasta
-50%

  
LaulasmaaOTT kutsub ostma!

 

Ootame endaga liituma 

KOKKASID, 
kes sooviksid avaldada külalistele  

kõhu kaudu armastust ja

 TEENINDAJAID, 
kes pakuksid külalislahkust. 

Diplomitest olulisemaks peame töötahet ja indu 
õppida – seega on oodatud kandideerima nii oma 

ala tõelised profid, kui ka need, kel kogemused 
puuduvad. 

Ära kõhkle ja kandideeri juba täna!

Ootame Sinu CV-d koos lühikese tutvustusega  
info@padisekastell.ee

PADISE KASTELL on kohvik ja meeldejäävate  
elamuste kohtumispaik Lääne- Harju vallas.  

Meie eesmärgiks on pakkuda enda külalistele 
maaromantilist atmosfääri, ehedaid maitseid  

taldrikul ja tunnet, et olete oodatud. 

Valik on väga lai, kauba- 
kohtumisel saab soetada 
leiba, pirukaid, kooke, 
suitsuliha, erinevaid 
kalatooteid, kastmeid, 
moose, hoidiseid, mett, 
kana- ja vutimune, hooajalisi 
juurikaid, kaunist kasitööd ja 
veel palju muud.

Igal reedel kell 17-19 
toimub Laulasmaa kooli parklas 

LaulsamaaOTT ehk  
Otse Tootjalt Tarbijale. 

Meie vallas peatuvad 
Ukraina sõjapõgenike 
lapsed käisid  
25. aprillil A Le Coq 
Arenal vaatamas FC 
Flora ja FCI Levadia 
mängu. Tähtis roll oli 
lastel saata  
mängijad väljakule.

FC Flora kutsus sõjapõgenikud 
jalkat vaatama  
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ERAKUULUTUSED
Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimine MTR 
EEH011474. Pakume erinevaid 
lahendusi hoonete  ja majade 
ehitusel. mehitus@gmail.com, 
tel 53529476

Valmistan puidust uksi ja ak-
naid. Kontakt: Toomas  
tel 53087220

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  
51 45 215, info@est-land.ee

Aitame ehitusloa projektiga. 
Tel  54390520  
majapaberid@gmail.com

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Tel 53451955, e-mail 
autosober@gmail.com.

LIIV, KILLUSTIK, MULD, 
FREESASFALT veoga. Hea läbi-
vus ja manööverdusvõime. Tel  
5079362

Müügil erinevate kodulindude 
täissöödad. Lisaks kõik linnupi-
damiseks vajalik inventar. Asu-
me Keilas, Haapsalu mnt 21. 
Info: 627 7777

Müüa 40 cm kuivad saare-
puud, hind kokkuleppel,  
tel 5185323

Suurte  kogemustega pearaa-
matupidaja osutab raamatupi-
damisteenust  AS-le, OÜ-le, 
MTÜ-le, SA-le. Kontakt  
e-postiaadress:  
info@konsultatsioon.ee  
või tel 50 17448

Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaeda-
des, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Helista ja küsi lisa – 
5399 3595.

ARHITEKT. ERAMAJA projektid. 
Kasutusluba ei tee.  
Uus, laiendus, tagantjärele. 
Hind oleneb suurusest  
(60m2-1200 €,  
kuni 180m2-1500 €, 300m2-
2400 €), kooskõlastused  
ehitusloani.   58319789   
aare.keel@gmail.com

Soovin osta 3-magamistoaga 
korraliku elamu või ridaelamu 
boksi  Lääne -Harju vallas või 
Keila linnas otse  omanikult. 
Hind kuni 170 000.  
Kontakt: 5140117 või  
kodumeri@gmail.com   

Ostan seisma jäänud sõidu-
keid. Toimivaid, avariilisi, rike-
tega, arvelt maas, vanu ja liht-
salt kasutult seisvaid. Kiire  
vormistamine ja tehing koha-
peal. Pakkumisi ootan  
seisevauto@gmail.com või  
tel 5618867

Avaldame sügavat 
kaastunnet  

Mare Ajandile   

EMA
surma puhul.

Töökaaslased Vasalemma 
Põhikoolist

Avaldame sügavat 
kaastunnet Kristile, 

Kasteheina ja Prantsi talude 
peredele korva- 

matu kaotuse, kalli

KERTU
lahkumise puhul.

 Ohtu Külaselts 

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

JOOSEP JAASNA
TOM OSCAR ZIMMERMAN

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil kuu 2. ja 4. 
pühapäeval ja suurtel kirikupühadel kl 13
pühapäeval, 5. juunil kl 13 – nelipüha jumalateenistus,  

teenib õp Ariel Süvari; 
pühapäeval, 12. juunil kl 13 – täiskasvanute ristimis- ja leeripüha 

jumalateenistus;
pühapäeval, 26. juunil kl 13 – Risti surnuaiapüha.
Jumalateenistustest on väikelastel ja nende vanematel võimalik 

osa saada ka kiriku käärkambris olevas LASTETOAS.
JUMALATEENISTUSTE OTSEÜLEKANDED on jälgitavad  

Facebookis FB/ristkirik ja koguduse kodulehel.
KÜTTEPUUDE TEGEMINE UKRAINA PEREDELE  

laupäeval, 21. mail kl 10-16 Risti vana koolimaja õuel.  
Kaasa palume võtta mootorsaed ja lõhkumiskirved.

PIIBLIRINGI kuu esimesel. 7. juunil kl 18 Risti kogudusemajas.
MUUSEUMIÖÖ Risti kirikus laupäeval, 21. aprillil kl 18-23.  

Ekskursioonid igal täistunnil, kandle- ja orelimuusika, pääs torni. 
Kirikaias telgikohvik.

Võtke julgesti ühendust, kui soovite sel aastal ristida oma lapsi, 
kihluda või laulatada oma abielu, aga ka siis, kui hing on haige 

või otsite tuge, lootust ja rahu.
Õp ANNIKA LAATS, tel 55649 256, risti@eelk.ee

Töö kirjeldus : 
• kõik kaupade ja toodangu maha- ning pealelaadimisega seotud tööd;
• kaupade ja toodangu koguseline kontroll vastavalt 
      saatedokumentidele nii kauba vastuvõtul kui ka väljastamisel ning 
      nende toimingute korrektne vormistamine laoarvestusprogrammis;
• tootmise varustamine laost vajalike kaupadega;
• tootmises tekkiva jäätme teisaldamine prügikonteinerisse või 
      –pressi ja taara kogumine;
• töö on kahes vahetuses 6:00-14:30 ja 14:30-23:00
Omalt poolt pakume :
• kohapealset väljaõpet;
• professionaalseid kolleege;
• toetavat meeskonda;
• kaasaegset ja uut töökeskkonda tehases, mis valmis aastal 2022;
• õiglast töötasu, mis on seotud pädevusskaalaga ja arenemisvõimalusi; 
• usaldusväärset ja mainekat tööandjat;
• erinevaid soodustusi nt Stebby

Nõuded : füüsiliselt heas vormis (füüsiline töö), arvuti kasutamise oskus, tähelepanelik, 
meeskonnamängija, varasem töökogemus lükandmast-tõstuki ja elektrilise lavasiirdajaga, 
kaupade komplekteerimise ja laoarvestusprogrammiga, 
eesti keele oskus suhtlustasandil.
Kandideeri kirjutades ebs.personal@ensto.com

Otsime Ensto  Building 

Systems OÜ

Keila tehasesse 

LAOHOIDJA-
TÕSTUKIJUHTE

ensto
.co

m

Ensto projekteerib,toodab ja 
turustab elektritarvikuid ning on 

hinnatud energiasäästlikkuse 
eksperte maailmas.

Meie Tallinna hoolduse grupp ootab Paldiski 
Lõunasadama meeskonda täpset ja kohusetundlikku 

VAHETUSTEHNIKUT,
kelle peamiseks ülesandeks on Paldiski Lõunasadamas ööpäevaringseks 
laevade vastuvõtmiseks ja väljasaatmiseks kasutatavate tehniliste seadmete 
valmisoleku tagamine ja tehniline teenindamine. Igapäevaselt kontrollid Sa 
elektri-, ventilatsiooni-, kütte ja tõstetranspordiseadmeid ja kõrvaldad 
vajadusel nende rikked. Lisaks paigaldad Sa laeva saabumisel õigeaegselt ja 
ohutult kaldarambid ning varustad laevu joogiveega.

Pakume Sulle vastutusrikast ja stabiilset tööd ning võimalust teha koostööd oma 
ala professionaalidega Eesti mainekas börsiettevõttes. Meie väärtustele vastavalt 
oleme uuendusmeelsed ja sageli pioneerid uute tehnoloogiate kasutuselevõtul. 
Lisaks kindlale palgale ootavad Sind paljud muud hüved (sh talvepuhkus, sportimise 
soodustus, ühistegevused) toredad ja sõbralikud inimesed ning erialane areng ja 
koolitused. 

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on eriharidus tehnilises valdkonnas või 
keskharidus ja varasem tehnilise töö kogemus. Sa oled vilunud arvuti- ja 
nutiseadmete kasutaja, oskad eesti keelt vähemalt suhtlustasandil ning Sul on 
B-kategooria juhiluba. Sa oled meeskonnatöötaja, tasakaalukas, vastutad oma töö 
tulemuse eest, kasutad aega tulemuslikult ning leiad sobivad lahendused 
ettetulevatele väljakutsetele.

Kandideerimiseks palun sisesta oma CV koos palgasooviga CV Keskuse 
portaalis kuni 23.05.2022. 

Lisainfot tööülesannete kohta annab vanemmeister 
Raivo Palumets, tel +372 516 6680

www.ts.ee

AS Tallinna Sadam on börsiettevõte, millel on oluline roll Eesti transpordisüsteemis ja 
majanduses. Tallinna Sadama grupi tegevused jagunevad peamiselt kauba- ja 
reisijateäri, laevanduse ja kinnisvaraarenduse vahel. Meie visioon on saada Läänemere 

uuendusmeelseimaks sadamaks luues klientidele parima keskkonna ja 
võimalused arenguks. Me väärtustame avatust, nutikust 

ja usaldusväärsust.


